Pressemitteilung

Hamburger Transportversicherungsmakler Marine Assekuranz schließt Partnerschaft mit dem norwegischen Unternehmen Fram Insurance Brokers AS

"Marine Alliance" bündelt Expertise der beiden internationalen Transportversicherungsmakler und sichert gleichzeitig deren Unabhängigkeit als mittelständische Unternehmen

Die erfahrenen Transportversicherungsmakler Marine Assekuranz aus Hamburg und Fram Insurance Brokers AS (Fram) aus Norwegen bündeln ihre Kräfte. Die renommierten Versicherungsmakler verfügen seit Jahrzehnten über eine Kernkompetenz in der Versicherung von Schiffen und Transporten weltweit – jetzt schließen sie sich unter dem Dach der "Marine Alliance" zusammen. Gegründet wurde die Allianz im vergangenen Jahr von Söderberg & Partners, einem Stockholmer Familienunternehmen, das Mehrheitsgesellschafter von Fram ist. Die Marine Alliance wird spezielles Branchen-Know-how anbieten, Marketing-Dienstleistungen für beide Partner erbringen und deren Kaufkraft bündeln. Die Kunden aus der Schifffahrts- und Transportbranche werden von der breiteren Produktpalette, der engen Beratung und dem weltweiten Netzwerk direkt profitieren.

"In den vergangenen Jahren hat es auf Reederseite eine starke Konsolidierung gegeben", erklärt Thomas Hackmann, Geschäftsführer der Marine Assekuranz. "Als erfahrene Seeversicherungsmakler wollen wir diesen Weg nun mitgestalten, indem wir unsere Kompetenzen bündeln und so den Reedern ein umfassenderes Leistungspaket anbieten. Damit erreichen wir eine noch nie dagewesene Größe in unserem internationalen Nischenmarkt und sichern gleichzeitig unsere Unabhängigkeit als mittelständische Unternehmen. Das macht uns einzigartig." Geschäftsbeziehungen seien langfristig angelegt, so Hackmann weiter, und die Marine Alliance für Seeversicherungsmakler soll diesen Ansatz noch verstärken. "Wir wollen gemeinsam Geschäfte machen, um sie zu halten", fügt er hinzu. "Zu attraktiven Konditionen gehört immer auch die fachliche Kompetenz, den individuellen Versicherungsbedarf eines Reeders oder Frachtführers zu kennen und

ihn entsprechend zu beraten. Als Makler wollen wir mit unserem Plattform-Ansatz die globalen Aktivitäten der Branche widerspiegeln."

Per Esten Gjølmesli, CEO von Fram, ist sehr erfreut über den Beitritt von Marine Assekuranz zur Allianz. Er kennt das Unternehmen seit Jahrzehnten und ist überzeugt, dass dessen bewährte Qualitäten die Allianz und damit die Dienstleistungen für die Kunden weiter stärken werden.

Beide Geschäftsführer der Marine Assekuranz und das gesamte Team bleiben in Hamburg an Bord

Für das 15-köpfige Team der Marine Assekuranz in Hamburg bedeutet der Zusammenschluss zur Marine Alliance eine noch größere Sichtbarkeit im Schifffahrts- und Transportmarkt sowie gegenüber internationalen Versicherungsunternehmen. Michael Hogger, ebenfalls Geschäftsführer der Marine Assekuranz, sieht einen weiteren Vorteil in dem Zusammenschluss. "Unser Knowhow wird international noch stärker sichtbar", sagt er. "Wir können alles in der Schifffahrt und in den Häfen versichern. Unser gesamtes Team und auch unser Mehrheitsgesellschafter Martens & Prahl stehen für eine persönliche Beratung von Experten durch Experten. In der lebendigen maritimen Branche ist ein faires und persönliches Miteinander extrem wichtig – und genau das werden wir von Hamburg aus einbringen."

Jørn Gisvold, Vorstandsvorsitzender von Söderberg & Partners Norway und der Marine Alliance, freut sich auf die Zusammenarbeit mit Marine Assekuranz: "Nachdem wir diesen Markt seit Langem beobachten und im vergangenen Jahr eine Partnerschaft mit Fram eingegangen sind, freuen wir uns nun sehr über die Partnerschaft mit Marine Assekuranz in der Marine Alliance. Wir glauben, dass diese Zusammenarbeit sowohl Marine Assekuranz und Fram als auch zukünftigen Partnern die Möglichkeit geben wird, ihre bestehenden Aktivitäten zu verbessern, neue Einnahmequellen zu erschließen, von Größenvorteilen zu profitieren und die Kontinuität für unsere Kunden zu gewährleisten."

Auch in Zukunft werden Marine Assekuranz und Fram als eigenständige mittelständische Unternehmen geführt. Die beiden Geschäftsführer von Marine Assekuranz, Thomas Hackmann und Michael Hogger, bleiben in dieser Funktion tätig, um sich und ihr in über jeweils 30 Jahren Berufstätigkeit gesammeltes Know-

how einzubringen. Darüber hinaus werden beide Unternehmer sowie Martens & Prahl Versicherungskontor GmbH & Co. KG Gesellschafter der Marine Alliance.

Für die Zukunft ist geplant, die Marine Alliance durch die Aufnahme weiterer Versicherungsmakler auszubauen.

Hamburg, 12. Juli 2023

Pressekontakte

Marine Assekuranz c/o Schellenberg & Kirchberg PR Cord Schellenberg

press@schellenberg-kirchberg-pr.de

+49 40 593 50 500

Söderberg & Partners Group Rasmus Löwenmo Buckhöj, Head of Information Rasmus.LowenmoBuckhoj@soderbergpartners.se +4676 149 50 05

Martens & Prahl Holding
Karin Deutschmann
Karin.Deutschmann@Martens-Prahl.de
+49 451 88 18 107



Bildnachweis: Marine Assekuranz / Richard Stöhr

BU:

von links nach rechts:

Michael Hogger | Managing Director | Marine Assekuranz GmbH

Thes Dallmeier-Tießen, Managing Partner | MARTENS & PRAHL Versicherungskontor GmbH & Co. KG

Per Esten Gjølmesli | Managing Director | Marine | Fram Insurance Brokers AS

Bjørn Erling Steinsland | Regional Director | Marine | Fram Insurance Brokers AS

Thomas Hackmann | Managing Director | Marine Assekuranz GmbH

Thomas Großmann | Partner | MARTENS & PRAHL Versicherungskontor GmbH & Co. KG

Über Marine Assekuranz

Die Marine Assekuranz GmbH ist ein unabhängiger und international tätiger Versicherungsmakler mit dem Schwerpunkt Schiffs- und Transportversicherung. Das Unternehmen mit Sitz in Hamburg wurde 1982 gegründet und ist seit 1989 Mitglied der Versicherungsmaklergruppe Martens & Prahl. Mit ihren exzellenten Kontakten in alle Versicherungsmärkte entwickelt die Marine Assekuranz maßgeschneiderte Versicherungspolicen, um Kunden weltweit umfassend und individuell zu beraten und zu betreuen.

Über Söderberg & Partners

Söderberg & Partners wurde 2004 in Schweden gegründet und ist heute ein führender Anbieter von Vermögensverwaltungs- und Unternehmensversicherungsdienstleistungen in Skandinavien und den Niederlanden. Das Unternehmen beschäftigt über 3.300 Mitarbeiter in mehr als 144 Büros in Schweden, Norwegen, Dänemark, Finnland, Großbritannien, den Niederlanden, Luxemburg und Spanien.

Über Fram

Fram Insurance Brokers wurde 2005 gegründet und ist der größte unabhängige Seeversicherungsmakler auf dem norwegischen Markt. Fram bietet eine breite Palette von Seeversicherungsprodukten an und erbringt Risikoberatungs- und Maklerdienstleistungen für Seefahrtunternehmen weltweit.

Über Martens & Prahl

Die Martens & Prahl Holding ist Mitgesellschafter, Markendach, strategischer Initiator und Dienstleister für mehr als 65 Versicherungsmakler, die überwiegend Kunden aus dem industriellen nationalen wie internationalen Mittelstand in Deutschland betreuen. Dabei sind einige Makler der Gruppe auf Branchen oder Nischen spezialisiert, so unter anderem auf die Bereiche Kreditversicherung, erneuerbare Energien, Hotellerie, Wohnungswirtschaft, Systemgastronomie oder Altersversorgung. Martens & Prahl beschäftigt rund 1.000 Mitarbeiter und erwirtschaftet einen Jahresumsatz von rund 110 Millionen Euro.